152260 Ярославская область р.п. Некрасовское, ул. Набережная д. № 37
Администрация Некрасовского муниципального района
т. 4 13 48, ф. 4 11 68, 4 19 40
                              Антитеррористическая комиссия

                                                     Протокол № 7/12-13
заседания антитеррористической комиссии Некрасовского муниципального района  31 декабря 2013 года 10 часов 15мин (кабинет Главы МР).

Председательствующий: Н.В. Золотников -  председатель комиссии

 Присутствуют:Мартышкина, Н.Н. Коряковский, М.В. Градин,К.Н. Копылов,  В.И.Таланов, В.А. Сидоров.

.Повестка дня:
1.О первоочередных мерах по предупреждению безопасности проведения мероприятий с массовым пребыванием людей  и объектов жизнеобеспечения, расположенных на территории Некрасовского МР в Рождественские и Новогодние праздники, выполнении протокола заседания аТК и ОШ ЯО №   6/64 от 30.12.2013г.   в связи с совершением террористических актов в волгограде Н.В. Золотников, Мартышкина, Н.Н. Коряковский, М.В. Градин К.Н. Копылов, В.И. Таланов
По первому вопросу, заслушав информации докладчиков, выступающих, КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1)информации выступающих  принять к сведению;
2)рассмотреть выделение дополнительных нарядов, подразделений охраны общественного порядка и МЧС во время проведения праздничных мероприятий, провести расчёт сил и средств данных подразделений, определить их алгоритм действий при осложнении обстановки отв. С.И. Лисенков, С.А. Кутумов до 31.12.2013г.;

3)привлечь специалистов кинологических служб для обследования мест проведения мероприятий с массовым пребыванием людей отв. С.И. Лисенков срок исполнения 31.12.2013г. отв. С.И. Лисеннков;

4)обеспечить соблюдения  административно - режимных мер в местах хранения оружия, боеприпасов, требований безопасности на объектах жизнеобеспечения, объектов транспортной инфраструктуры и топливно - энегетического комплекса отв. главы СП, А.В. Смирнов, руководители военных объектов,  объектов транспортной инфраструктуры срок исполнения 31.12.2013г.;
5)обеспечить дополнительные меры пожарной безопасности на объектах при проведении массовых праздничных мероприятий;

6)принять исчерпывающие меры по  выявлению и пресечению работы неорганизованных ледовых переправ, выставив дополнительные посты и соответствующие аншлаги отв. главы СП, С.И. Лисенков инф. комиссию 31.12.2013г.;
6)провести дополнительные инструктажи с руководителями предприятий, ИП, осуществляющих пассажирские перевозки о бдительности и досмотре транспортных средств, действиям в случае терактов, дополнительно проинструктировать водителей отв.главы СП, руководители предприятий , ИП инф. комиссию 31.12.2013г.

7)организовать проведение дополнительных инструктажей с подчинёнными сотрудниками и персоналом о действиях в случае обнаружения подозрительных предметов, выполнение мер эвакуации в случае возникновенич ЧС отв. руководители, ИП инф. комиссию 31.12.213г.;
8)принять меры по усилению пропускного режима на объектах образования, здравоохранения, культуры, социальной защиты населения, провести дополнительные инструктажи должностных лиц отв. М.В. Градин, Е.В. Мартышкина, руководители структурны подразделений Администрации МР. Срок исп. 31.12.2013г.;

Уточнить:

1)мероприятиям минимизации и ликвидации возможных последствий террористических актов отв главы СП, К.Н. Копылов, вВИ. Таланов;

2)схемы оповещения членов АТК, сотрудников и персонала, привлекаемого к мероприятиям по минимизации и ликвдации последствий терактов отв В.И.Таланов

 информироватьМУМФЦ«ЕДДСНМР»потелефону 4 11 00, 4 13 48.
Рекомендовать всем надзорным  и контролирующим органам, в целях надлежащего принятия мер своевременно уведомлять глав сельских поселений, руководителей о выявленных нарушениях;
Рекомендовать владельцам инженерных сетей и коммуникаций приостановить проведение плановых работ в период сильных морозов, по необходимости уведомлять МУ МФЦ «ЕДДС НМР» отв. руководители;
Провести инструктажи с руководителями сельхозпредприятий по принятию мер защищённости и пожарной безопасности объектов, находящихся в ведении предприятий отв. В.М. Седова инф. комиссию в срок до 18.12.2013г.
По второму вопросу, заслушав информацию В.А. Сидорова
КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1)информацию В.А. Сидорова принять к сведению;

2) предложенный план работы АТК на 2014г. (размещён на официальном Интернет сайте Администрации МР, приложен к протоколу) утвердить
3) членам комиссии до 06.12.2013 г. направить в адрес председателя комиссии предложения по внесению дополнений в план работы АТК на 2014г.
Протокол заседания комиссии размещён на официальном Интернет сайте Администрации МР.
Глава муниципального района,

председатель
антитеррористической комиссии НМР                                        Н.В. Золотников.
Протокол вёл секретарь антитеррористической

Комиссии НМР                                                                             В.А. Сидоров.